
Mandaatbesluit burgemeester Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg 

en Wet zorg en dwang gemeente Leiden 

De burgemeester van gemeente Leiden, 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, paragraaf 1 van hoofdstuk 

7 van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg, en paragraaf 2.5 van hoofdstuk 3 van de Wet zorg 

en dwang; 

  

overwegende dat: 

  

- de burgemeester op grond van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz) ten aanzien 

van een persoon die zich in zijn gemeente bevindt, een crisismaatregel kan nemen, en 

- de burgemeester op grond van de Wet zorg en dwang (Wzd) ten aanzien van een persoon die 

zich in zijn gemeente bevindt, een beschikking tot inbewaringstelling kan afgeven, 

besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing gemandateerden Wvggz 
1. De burgemeester mandateert op grond van artikel 7:1, tweede lid, van de Wvggz de leden van 

het college voor het nemen van een crisismaatregel als bedoeld in artikel 7:1, eerste lid, van de 

Wvggz. 

2. Het mandaat als bedoeld in het eerste lid omvat tevens de bevoegdheid tot het doen horen van 

betrokkene als bedoeld in artikel 7:1, derde lid, onderdeel b, van de Wvggz. 

Artikel 2 Aanwijzing gemandateerden Wzd 
De burgemeester maakt gebruik van de mogelijkheid die artikel 29, zevende lid, van de Wzd biedt en 

mandateert de leden van het college voor het afgeven van een beschikking tot inbewaringstelling. 

Artikel 3 Volmacht en machtiging 
Het verlenen van de in artikelen 1 en 2 genoemde mandaten omvat tevens de verlening van volmacht 

en machtiging ten aanzien van de betreffende bevoegdheden. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Artikel 5   
Dit besluit wordt aangehaald als “Mandaatbesluit burgemeester Wet verplichte geestelijke gezondheids- 

zorg en Wet zorg en dwang gemeente Leiden”. 

aldus besloten op 24 mei 2024, 

De burgemeester van gemeente Leiden, 

P.A.C.M. van der Velden 

Nr. 230768 

GEMEENTEBLAD 28 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2024 nr. 230768 28 mei 2024 1 


